S.A. com 5,37%, Outros (Mercado) com 63,05% e Ações em Tesouraria com 0,39% de 

participação.  

2.2 Qual a estrutura empresarial do conglomerado ou grupo econômico? (Quando aplicável). 

Em dezembro de 2023, o Capital Social do Bradesco era de R$ 87.100.000.000,00 (oitenta e 

sete bilhões e cem milhões de reais), composto por 10.652.170.228 de ações, sendo 

5.330.304.681 ações ordinárias e 5.311.865.547 ações preferenciais, na forma escritural e sem 

valor nominal.  

O Bradesco é um Banco Múltiplo, controlado diretamente e indiretamente por: Cidade de

[...]

NCF Participações S.A. 
com 5,37%, Outros (Mercado) com 63,05% e Ações em Tesouraria com 0,39% de participação.  

2.2 Qual a estrutura empresarial do conglomerado ou grupo econômico? (Quando aplicável). 

Em dezembro de 2023, o Capital Social do Bradesco era de R$ 87.100.000.000,00 (oitenta e sete 
bilhões e cem milhões de reais), composto por 10.652.170.228 de ações, sendo 5.330.304.681 
ações ordinárias e 5.311.865.547 ações preferenciais, na forma escritural e sem valor nominal. 

2.3 Fornecer o organograma da gestora (anexar resumo profissional dos principais executivos).